
Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Brand Steinebrück 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Hecker, Schreib-/Bürobedarf,

Brand, Trierer Straße 718

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.25 SB66 Monschau Altstadt
5.54 SB66 Monschau Altstadt

6.01 35 Breinig Entengasse
6.24 SB66 Monschau Altstadt
6.48 [�] 66 Imgenbroich Bushof
6.54 [�] SB66 Monschau Altstadt
6.54 [�] SB66 Monschau Altst.(Gymn.)

7.06 35 Breinig Entengasse
7.24 SB66 Monschau Altstadt
7.36 35 Breinig Entengasse
7.54 SB66 Monschau Altstadt

8.24 SB66 Monschau Altstadt
8.36 35 Breinig Entengasse
8.51 15 Breinig Entengasse
8.54 SB66 Monschau Altstadt

9.24 SB66 Monschau Altstadt
9.36 35 Breinig Entengasse
9.51 15 Breinig Entengasse
9.54 SB66 Monschau Altstadt

10.24 SB66 Monschau Altstadt
10.36 35 Breinig Entengasse

10.51 15 Breinig Entengasse
10.54 SB66 Monschau Altstadt

11.24 SB66 Monschau Altstadt
11.36 35 Breinig Entengasse
11.51 15 Breinig Entengasse
11.54 SB66 Monschau Altstadt

12.24 SB66 Monschau Altstadt
12.36 35 Breinig Entengasse
12.54 SB66 Monschau Altstadt

13.01 [�] 15 Breinig Entengasse
13.01 [�] 15 Breinigerberg
13.06 35 Breinig Entengasse
13.24 SB66 Monschau Altstadt
13.36 35 Breinig Entengasse
13.41 [�] 15 Breinigerberg
13.54 SB66 Monschau Altstadt

14.01 15 Breinig Entengasse
14.06 35 Breinig Entengasse
14.24 SB66 Monschau Altstadt
14.36 35 Breinig Entengasse
14.54 SB66 Monschau Altstadt

15.01 15 Breinig Entengasse
15.06 35 Breinig Entengasse
15.24 SB66 Monschau Altstadt
15.36 35 Breinig Entengasse
15.54 SB66 Monschau Altstadt

16.01 15 Breinig Entengasse
16.06 35 Breinig Entengasse
16.19 X35 Hahn Abzw.Venwegen
16.24 SB66 Monschau Altstadt
16.36 35 Breinig Entengasse
16.49 X35 Hahn Abzw.Venwegen
16.54 SB66 Monschau Altstadt

17.01 15 Breinig Entengasse
17.06 35 Breinig Entengasse
17.24 SB66 Monschau Altstadt
17.31 15 Breinigerberg
17.36 35 Breinig Entengasse
17.54 SB66 Monschau Altstadt

18.01 15 Mausbach Rothe Gasse
18.06 35 Breinig Entengasse
18.24 SB66 Monschau Altstadt
18.26 15 Breinigerberg
18.36 35 Breinig Entengasse

18.54 SB66 Monschau Altstadt

19.06 35 Breinig Entengasse
19.24 SB66 Monschau Altstadt
19.36 35 Breinig Entengasse
19.54 SB66 Monschau Altstadt

20.24 SB66 Monschau Altstadt
20.36 35 Breinig Entengasse
20.54 SB66 Monschau Altstadt

21.24 SB66 Monschau Altstadt
21.39 35 Breinig Entengasse

22.24 SB66 Monschau Altstadt

23.24 SB66 Monschau Altstadt

1.26 [�] N60 Walh-Rott-Simm-Imgenbr
1.56 [�] N1 Walheim-Oberf.-Aachen

2.56 [�] N1 Walheim-Oberf.-Aachen
2.56 [�] N60 ------------> [ba]

3.56 [�] N1 Walheim-Oberforstbach

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[ba] = mit Linie N1 nach Walheim, dort besteht Anschluss an Linie N60 nach Rott-Roetgen Post

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.54 35 Breinig Entengasse

7.24 SB66 Monschau Altstadt

8.24 SB66 Monschau Altstadt
8.24 35 Breinig Entengasse

9.24 SB66 Monschau Altstadt
9.24 35 Breinig Entengasse

10.24 SB66 Monschau Altstadt
10.24 35 Breinig Entengasse

11.24 SB66 Monschau Altstadt

11.36 35 Breinig Entengasse

12.24 SB66 Monschau Altstadt
12.36 35 Breinig Entengasse

13.24 SB66 Monschau Altstadt
13.36 35 Breinig Entengasse

14.24 SB66 Monschau Altstadt
14.36 35 Breinig Entengasse

15.24 SB66 Monschau Altstadt
15.36 35 Breinig Entengasse

16.24 SB66 Monschau Altstadt
16.36 35 Breinig Entengasse

17.24 SB66 Monschau Altstadt
17.36 35 Breinig Entengasse

18.24 SB66 Monschau Altstadt
18.36 35 Breinig Entengasse

19.24 SB66 Monschau Altstadt
19.36 35 Breinig Entengasse

20.24 SB66 Monschau Altstadt
20.36 35 Breinig Entengasse

21.24 SB66 Monschau Altstadt

22.24 SB66 Monschau Altst.(Simm.) [w82]

23.24 SB66 Monschau Altstadt

1.26 N60 Walh-Rott-Simm-Imgenbr
1.56 N1 Walheim-Oberf.-Aachen

2.56 N1 Walheim-Oberf.-Aachen
2.56 N60 ------------> [bb]

3.56 N1 Walheim-Oberforstbach

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[bb] = mit Linie N1 nach Walheim, dort besteht Anschluss an Linie N60 nach Rott-Roetgen Post
[w82] = ab Monschau Altstadt weiter als Linie 82 nach Simmerath Bushof

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.26 66 Monschau Altstadt

8.22 [‘] SB66 Monschau Altstadt
8.24 [Y] SB66 Monschau Altstadt

9.24 SB66 Monschau Altstadt
9.44 [‘] 66 Fahrradbus Kalterherb. [*A][w5]

10.24 SB66 Monschau Altstadt

11.24 SB66 Monschau Altstadt

11.44 [‘] 66 Fahrradbus Kalterherb. [*A][w5]

12.24 SB66 Monschau Altstadt

13.24 SB66 Monschau Altstadt

14.24 SB66 Monschau Altstadt

15.24 SB66 Monschau Altstadt

16.24 SB66 Monschau Altstadt

17.24 SB66 Monschau Altstadt

18.24 SB66 Monschau Altstadt

19.24 SB66 Monschau Altstadt

20.24 SB66 Monschau Altstadt

21.24 SB66 Monschau Altstadt

22.24 SB66 Monschau Altst.(Simm.) [w82]

23.24 SB66 Monschau Altstadt

1.26 [�] N60 Walh-Rott-Simm-Imgenbr
1.56 [�] N1 Walheim-Oberf.-Aachen

2.56 [�] N1 Walheim-Oberf.-Aachen
2.56 [�] N60 ------------> [bc]

3.56 [�] N1 Walheim-Oberforstbach

[Y] = nur in der Wintersaison (bis Gründonnerstag, 28. März 2024 sowie von Samstag, 2. November 2024 bis Gründonnerstag, 17. April 2025)
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[‘] = nur in der Sommersaison (von Karfreitag, 29. März 2024 bis Allerheiligen, 1. November 2024 sowie ab Karfreitag, 18. April 2025)

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[bc] = mit Linie N1 nach Walheim, dort besteht Anschluss an Linie N60 nach Rott-Roetgen Post
[w5] = ab Monschau weiter als Linie 85 nach Kalterherberg
[w82] = ab Monschau Altstadt weiter als Linie 82 nach Simmerath Bushof



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Brand Steinebrück 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Hecker, Schreib-/Bürobedarf,

Brand, Trierer Straße 718

Linienverlauf
Linie N1 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Rollefbachweg - Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Schmittchen - Walheim - Hochhausring - Walheim Friedhof - Nütheim
- Schleckheim Kapelle - Kroitzheider Weg - Oberforstbach - Schule - Tannenallee - Laschet - Grüne Eiche - Waldfriedhof - Bismarckturm - Siegel - Bayernallee - Heißberg
- Burtscheid - Marienhospital - Gillesbachtal -...- Elisenbrunnen

Linie N60 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:
Rollefbachweg - Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Schmittchen - Walheim - Hahn Steinbruch - Hahn Kirche - Abzweigung Venwegen
- Rott Roetgener Straße - Wald - Dreilägerbachtalsperre - Roetgen Brandstraße - Knott - Markt - Am Kloster - Roetgen Post - Pilgerborn -...- Lammersdorf -...- Rollesbroich
-...- Simmerath Bushof -...- Kesternich -...- Imgenbroich Bushof

Linie SB66 Schnellbus : hält nur an den angegebenen Haltestellen
Rollefbachweg - Kornelimünster Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Schmittchen - Walheim - Freizeitgelände - Friesenrath
- Relais Königsberg - Münsterbildchen - Roetgen Gewerbegebiet - Wanderstation - Post - Pilgerborn - Süd - Willemslägerweg - Fringshaus - Konzen Bahnhof - Kirche
- Imgenbroich Bushof - Süd - Monschau Altstadt

Linie X35 Rollefbachweg - Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Schmittchen - Walheim - Hahn Steinbruch - Hahn Kirche - Abzweigung Venwegen
Linie 15 Rollefbachweg - Krauthausen - Siedlung - Fuchskaul - Dorff - Breinig Weiherstraße - Breinigerheide - Bahnhof - Breinig Denkmal - Breinig Entengasse - Gartengasse - Siedlung

- Breinigerberg - Waldschänke - Nachtigällchen - Vicht Brücke - Wingertsberg - Sportpark Dörenberg - Fleuth - Mausbach Kirche - Dechant-Brock-Straße - Am Wimblech
- Diepenlinchen - Mausbach Rothe Gasse
Fahrweg mit Ziel "Breinig Entengasse": ab Breinig Denkmal: Kirche - Breinig Entengasse

Linie 35 Rollefbachweg - Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Walheim Schmittchen - Walheim - Hahn Steinbruch - Hahn Kirche
- Venwegen Abzweigung - Alt-Breinig - Breinig Stockemer Straße - Breinigerheide - Breinig Bahnhof - Denkmal - Breinig Kirche - Breinig Entengasse

Linie 66 Rollefbachweg - Klause - Napoleonsberg - Kornelimünster - Venwegener Straße - Iternberg - Schmittchen - Walheim - Freizeitgelände - Friesenrath - Relais Königsberg
- Münsterbildchen - Roetgen Gewerbegebiet - Wanderstation - Roetgen Post - Pilgerborn - Süd -...- Fringshaus - Konzen Bahnhof -...- Imgenbroich Bushof -...- Flora - Monschau Altstadt
Fahrweg [*A]: ab Wanderstation - Markt - Am Kloster - Roetgen Post, weiter normaler Linienweg

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Brand Steinebrück 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Hecker, Schreib-/Bürobedarf,

Brand, Trierer Straße 718

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.33 SB66 Aachen Bushof

5.03 SB66 Aachen Bushof
5.34 SB66 Aachen Bushof
5.48 66 Aachen Bushof
5.58 SB66 Aachen Bushof

6.16 15 Brand  [ar]
6.20 X35 Elisenbrunnen
6.35 SB66 Aachen Bushof
6.50 35 Vaals Grenze

7.00 [�] 15 Elisenbrunnen
7.00 [�] 15 AC Bush. (Laurensb.SZ)
7.05 SB66 Aachen Bushof
7.15 [�] SB66 Aachen Bushof
7.20 35 Vaals Grenze
7.30 [�] 66 Brand Schulzentrum  [*A]
7.30 15 Elisenbrunnen
7.33 [�] 66 Aachen Bushof
7.35 SB66 Aachen Bushof
7.45 [�] 35 Vaals Grenze
7.50 [�] 35 Vaals Grenze
7.55 15 Elisenbrunnen

8.05 SB66 Aachen Bushof
8.20 35 Vaals Grenze
8.30 15 Elisenbrunnen
8.35 SB66 Aachen Bushof
8.50 X35 Elisenbrunnen

9.05 SB66 Aachen Bushof
9.20 35 Vaals Grenze
9.34 15 Brand  [ar][w27]
9.35 SB66 Aachen Bushof

10.05 SB66 Aachen Bushof
10.20 35 Vaals Grenze
10.34 15 Brand  [ar][w27]
10.35 SB66 Aachen Bushof

11.05 SB66 Aachen Bushof
11.20 35 Vaals Grenze
11.34 15 Brand  [ar][w27]
11.35 SB66 Aachen Bushof

12.05 SB66 Aachen Bushof
12.20 35 Vaals Grenze
12.34 15 Brand  [ar][w27]
12.35 SB66 Aachen Bushof

13.05 SB66 Aachen Bushof
13.20 35 Vaals Grenze
13.35 SB66 Aachen Bushof
13.50 35 Vaals Grenze
13.50 15 Brand  [ar]

14.05 SB66 Aachen Bushof
14.20 35 Vaals Grenze
14.35 SB66 Aachen Bushof
14.40 15 Elisenbrunnen
14.50 35 Vaals Grenze

15.05 SB66 Aachen Bushof
15.20 35 Vaals Grenze
15.35 SB66 Aachen Bushof
15.40 15 Elisenbrunnen
15.50 35 Vaals Grenze

16.05 SB66 Aachen Bushof
16.20 35 Vaals Grenze
16.35 SB66 Aachen Bushof
16.40 15 Elisenbrunnen
16.50 35 Vaals Grenze

17.05 SB66 Aachen Bushof

17.20 35 Vaals Grenze
17.34 15 Brand  [ar][w27]
17.35 SB66 Aachen Bushof

18.05 SB66 Aachen Bushof
18.20 35 Vaals Grenze
18.35 SB66 Aachen Bushof

19.05 SB66 Aachen Bushof
19.23 35 Vaals Grenze
19.35 SB66 Aachen Bushof

20.05 SB66 Aachen Bushof
20.17 35 Aachen Trierer Platz  [ap]
20.35 SB66 Aachen Bushof

21.05 SB66 Aachen Bushof
21.19 35 Aachen Trierer Platz  [ap]
21.35 SB66 Aachen Bushof

22.35 SB66 Aachen Bushof

23.34 35 Brand  [ar]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[ap] = an Haltestelle Trierer Platz besteht Anschluss an Linie 5 bzw. 45 nach Aachen
[ar] = an Haltestelle Brand besteht Anschluss an Linie 25, 35, 55  bzw. 73 nach Aachen
[w27] = ab Brand weiter als Linie 27 oder 37 über Gewerbegebiet Eilendorf Süd nach Aachen Bushof

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.34 35 Vaals Grenze

8.32 35 Vaals Grenze
8.35 SB66 Aachen Bushof

9.32 35 Brand  [ar]
9.35 SB66 Aachen Bushof

10.20 35 Vaals Grenze
10.35 SB66 Aachen Bushof

11.20 35 Vaals Grenze

11.35 SB66 Aachen Bushof

12.20 35 Vaals Grenze
12.35 SB66 Aachen Bushof

13.20 35 Vaals Grenze
13.35 SB66 Aachen Bushof

14.20 35 Vaals Grenze
14.35 SB66 Aachen Bushof

15.20 35 Vaals Grenze

15.35 SB66 Aachen Bushof

16.20 35 Vaals Grenze
16.35 SB66 Aachen Bushof

17.20 35 Vaals Grenze
17.35 SB66 Aachen Bushof

18.20 35 Vaals Grenze
18.35 SB66 Aachen Bushof

19.23 35 Vaals Grenze

19.35 SB66 Aachen Bushof

20.35 SB66 Aachen Bushof

21.35 SB66 Aachen Bushof

22.35 SB66 Aachen Bushof

23.34 35 Brand  [ar]
23.35 SB66 Aachen Bushof

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[ar] = an Haltestelle Brand besteht Anschluss an Linie 25, 35, 55  bzw. 73 nach Aachen

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

8.35 SB66 Aachen Bushof

9.35 SB66 Aachen Bushof

10.35 SB66 Aachen Bushof

11.35 SB66 Aachen Bushof

12.35 SB66 Aachen Bushof

13.35 SB66 Aachen Bushof

14.35 SB66 Aachen Bushof

15.35 SB66 Aachen Bushof

16.35 SB66 Aachen Bushof

17.35 SB66 Aachen Bushof

18.35 SB66 Aachen Bushof

19.30 [‘] 66 Fahrradbus AC Bushof
19.35 SB66 Aachen Bushof

20.35 SB66 Aachen Bushof

21.35 SB66 Aachen Bushof

22.35 SB66 Aachen Bushof

23.34 35 Brand  [ar]
23.35 SB66 Aachen Bushof

[‘] = nur in der Sommersaison (von Karfreitag, 29. März 2024 bis Allerheiligen, 1. November 2024 sowie ab Karfreitag, 18. April 2025)
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[ar] = an Haltestelle Brand besteht Anschluss an Linie 25, 35, 55  bzw. 73 nach Aachen

Linienverlauf
Linie SB66 Schnellbus : hält nur an den angegebenen Haltestellen

Brand - Ringstraße -  Bf. Rothe Erde - Scheibenstraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof
Linie X35 Expressbus: hält nur an den angegebenen Haltestellen!

Brand - Ringstraße -  Bf. Rothe Erde - Scheibenstraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen
Linie 15 Brand - Ringstraße - Eckenerstraße - Königsberger Straße - Trierer Platz - Schönforst - Adenauerallee - Zeppelinstraße -  Bf. Rothe Erde - Elsassstraße - Josefskirche

- Scheibenstraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen
Linie 35 Brand - Ringstraße - Eckenerstraße - Königsberger Straße - Trierer Platz - Schönforst - Adenauerallee - Zeppelinstraße -  Bf. Rothe Erde - Elsassstraße - Josefskirche

- Scheibenstraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen - Alter Posthof - Annastraße - Karlsgraben -  Schanz - Gartenstraße - Kuckelkorn
- Venskyhäuschen - Westfriedhof - Steppenberg - Reutershag - Schmiedgasse - Keltenstraße - Püngelerstraße - Vaals Grenze

Linie 66 Brand - Ringstraße - Eckener Straße - Königsberger Straße - Trierer Platz - Schönforst - Adenauerallee - Zeppelinstraße - Bahnhof Rothe Erde - Elsassstraße
- Josefskirche - Scheibenstraße - Kaiserplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof
Fahrweg [*A]: ab Ringstraße: Heussstraße - Brand Schulzentrum

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de


	R08_063_1
	R08_064_1

